. . 005
SOLICITACAQO/AUTORIZACAO DE VIAGEM

Eu, Daniela Cristina Souza Branco de Rosa, declaro que estarei em viagem a cidade de Sao Paulo nos dias

12 e 13 de julho de 2022, com veiculo de minha propriedade, visando a economicidade dos veiculos da
Camara Municipal.

Na oportunidade, estarei participando de uma reunido com a Diretora do Centro Paula Souza e de uma
entrevista com o Governador, ambos para apresentar solicitagdes benéficas ao Municipio.

Registro que custearei minhas despesas de viagem e alimentagdo, no entanto solicito a presenca na viagem
da Assessora de Imprensa do Legislativo para registro dos eventos nos quais esta Presidéncia se fara
presente conforme acima exposto, sendo que as despesas da funcionéria deverdo ser custeadas pelo

Legislativo, visto que a referida estara a servigo.

Ird Levar Acompanhantes? ( X ) Sim () Nao
*Em caso afirmativo, citar nome completo:
1 — Rafaela Carolina da Silva

DECLARAGAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veiculo oficial da
Camara Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, nao podera, em hipdtese alguma,
deixar o territério do municipio sem que eu esteja no interior do mesmo;

DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha inteira responsabilidade todos os gastos
realizados durante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veiculo;

DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsavel pelo registro fiel do horério de saida
e chegada do veiculo, para fins do pagamento de horas extras ao motorista;

DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentagdo de declaragdo de comparecimento ao local, bem
como fotos e/ou outros documentos comprobatdrios;

DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Camara
Municipal, relativo as despesas realizadas nesta viagem, em nome da Camara Municipal devera ser feito pelo
motorista responsavel e sera por mim conferido e assinado em relatorio pertinente;

AUTORIZO desde logo, que as importancias relativas a esta viagem, eventualmente impugnadas pelo
Tribunal de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judiciario, e que ensejem a determinacdo de devolugdo
ao erario municipal, sejam descontadas dos meus subsidios de Vereador(a).

DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devolucdo judicial e/ou extrajudicial das
importancias eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judicidrio, relativas a essa viagem,
cobradas apds o encerramento do meu mandato.

Ibitinga, de de20___

Vereador(a)jFunciondrio(a) Solicitante / )

- \E\‘ - : ;;” 7L,lf} Z 1\»)'#;/’ p J/
Autorizado em /] Ty o
Diretora Administrativa

Vice-Presiden!;e: _ L NSA N
) o



Camara Municipal de Ibitinga 006
Estado de S&o Paulo

PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 468/2022 - Daniela Cristina Souza Branco de Rosa PRESIDENTE - Informo viajem para S&o
Paulo nos dias 12/7, para uma reunido com a Diretora do Centro Paula Souza, reivindicando laboratério
na Etec para novos cursos; e, 13/7, em entrevista com o Governador, apresentadno duas solicitagdes
em prol Ibitinga. Requisito a assessora de imprensa para me acompanhar, com as despesas
exclusivamente da funcionaria (alimentagdo/estadia) bancada por esta Casa.

i TRAMITAGAO |
Data do Despacho 11/07/2022
Unidade de Origem Protocolo
Unidade de Destino Diretoria Administrativa
Status Recebimento no Protocolo
TEXTO DO DESPACHO i

Protocolo n® 2291/2022 autuado em 11/07/2022 as 17:09

Ibitinga, 11 de julho de 2022.

Daniela Cristina Souza Branco de Rosa PRESIDENTE



Camara Municipal de Ibitinga

NnAY
Estado de S&o Paulo Uu ¢

( PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 468/2022 - Daniela Cristina Souza Branco de Rosa PRESIDENTE - Informo viajem para Sao
Paulo nos dias 12/7, para uma reunido com a Diretora do Centro Paula Souza, reivindicando laboratério
na Etec para novos cursos; e, 13/7, em entrevista com o Governador, apresentadno duas solicitagbes
em prol Ibitinga. Requisito a assessora de imprensa para me acompanhar, com as despesas
exclusivamente da funcionaria (alimentagéo/estadia) bancada por esta Casa.

TRAMITAGAO |

Data do Despacho 13/07/2022
Unidade de Origem Diretoria Administrativa
Unidade de Destino Gabinete Fernando Inacio

Status Aguardando anélise

L ' TEXTO DO DESPACHO |

ENCAMINHO PARA DEFERIMENTO DO VICE-PRESIDENTE, VIAGEM REALIZADA PELA
PRESIDENCIA QUE NAO NECESSITARA DE VEICULO DESTA CASA, BEM COMO DESPESAS
COM ALIMENTAGAO E ESTADIA, POREM TERA O ACOMPANHAMENTO DA ASSESSORA DE
IMPRENSA DO LEGISLATIVO QUE TERA SUAS DESPESAS CUSTEADAS PELA CASA.

Ibitinga, 13 de julho de 2022.

Katia Bazoni
Diretora Administrativa



Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sdo Paulo ;Ji U p2

{ PROCESSO ADMINISTRATIVO |

OFICIO N° 468/2022 - Daniela Cristina Souza Branco de Rosa PRESIDENTE - Informo viajem para S&o
Paulo nos dias 12/7, para uma reunido com a Diretora do Centro Paula Souza, reivindicando laboratério
na Etec para novos cursos; e, 13/7, em entrevista com o Governador, apresentadno duas solicitagées
em prol Ibitinga. Requisito a assessora de imprensa para me acompanhar, com as despesas
exclusivamente da funcionaria (alimentagao/estadia) bancada por esta Casa.

TRAMITAGAO

Data do Despacho 13/07/2022

Unidade de Origem Gabinete Fernando Inacio

Unidade de Destino Diretoria Legislativa

Status Encaminhado ao setor responsavel

TEXTO DO DESPACHO

Recebido e Deferido. Encaminho ao setor responsavel

Ibitinga, 13 de julho de 2022.

Edson Fernando Inacio
Vereador
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Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o codigo D6B9-6B61-6C47-79DB



Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sdo Paulo

00

PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 468/2022 - Daniela Cristina Souza Branco de Rosa PRESIDENTE - Informo viajem para S&o
Paulo nos dias 12/7, para uma reunido com a Diretora do Centro Paula Souza, reivindicando laboratério
na Etec para novos cursos; e, 13/7, em entrevista com o Governador, apresentadno duas solicitagbes
em prol Ibitinga. Requisito a assessora de imprensa para me acompanhar, com as despesas
exclusivamente da funcionaria (alimentag&o/estadia) bancada por esta Casa.

TRAMITAGAO
Data do Despacho 14/07/2022
Unidade de Origem Diretoria Legislativa
Unidade de Destino Diretoria Administrativa
Status Aguardando anélise

Ibitinga, 14 de julho de 2022.

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas



CAMARA MUNICIPAL DA I;STANCIA TURISTICA DE IBITINGA
- RELATORIO DA VIAGEM -

Numero da Viagem Data da Viagem Cidade Destino Local:
016/2022 12 e 13/07/2022 Sdo Paulo '
Responsavel pela Viagem Data da Autorizagdo Autorizado por
Funcionaria: Rafaela 11/07/2022 Presidente

Objetivo da Viagem: A presidente Daniela Branco, requisitou assessora de Imprensa Rafaela Carolina da Silva,
para lhe acompanhar a viagem para Sdo Paulo nos dias 12 e 13/07, Local: Diversos, Sao Paulo/SP.

Acompanhantes:

Motorista I Data da Saida Hdra da Saida Km da Saida
_12/07/2022

Data da CheE&da ' Hora da Chéguada‘ T Kmﬁda Chegada

13/07/2022

Veiculo - Placa

SEMONSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS DE VIAGEM

Tipo Documento Data Empresa Valor em R$

Alimentacao 434825 12/07/2022 Rosnack Sul Lanc. E Restaurante 26,42
Ltda

Alimentacao 110697 12/07/2022 SPL Shopping Morumbi 47,70

AIimentagéo 234033 13/07/2022 Lanchonete Manjar do Marques 18,40
Ltda

Alimentacao 145586 13/07/2022 1BIS Budget S3o Paulo Morumbi 6,00

Hospedagem 12e13/07/2022 | IBIS Budget Sdo Paulo Morumbi 318,15

Total das Despesas da Viagem R$. 416,67
Valor disponibilizado para a viagem R$ 800,00
Total da Despesa da viagem (-) R$. 416,67
Valor a ser devolvido R$. 383,33
, Valor a ser restituido -
Data da Apresentacao do Rela- 14/07/2022
torio:

ELABORADO POR: DE ACORDO:

Clloucidlbuio Pl
Gléﬁa Helena Doro Pereira U Rafaela Carolina da Silva
ente do Legislativo Responsavel pela Viagem




{RODOSNACK SUL LANC. E RESTRURANTE LTDA
RODOVIA DOS BANDEIRANTES S/N - KM 125 30 NETROS
Z0NA RURAL - CEP:13450-00 - SANTA BARBARA D'OESTE/SP
CNPJ: 09.456.714/0001-83 IE: 606.216.183.113

Extrato No. 434825
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CNPJ / CPF do Consumidor: 72918782000153

% COD | DESC | QD | UN | UL UN RS | (UL TR R$)* | UL ITEM R$

1 5596 REFR COCA COLA LATA 35 1 UN X 6.90(2,23) 6,90
2 31 ESFIHA DE CARNE UN 1 UN X 10,90(3,43) 10,90
3 164 CAFE DA MANHA KG 0,088 KG X 98,00(z,71) 8,62
TOTAL RS 26,42
Dinheiro 100,50
TROCO R$ 74,08

« Ualor aproxinado dos tributos do item
ualor aproxinado dos tributos deste cupom (conforme Lei Fed. 127
41/2012) R$ 3,62 (Federal) R$ 4,75 (Estadual) R$ 0,00 (Municipal
) ! ¥
SAT No. 000.401.379
| 12/07/2022 11:06:58
U - LN =
E]_ J .r‘lll & uh_.? .- e .E

L
Ce R

OPERADOR: CESAR BARBOSA PDU:012
UENDEDOR: 27 SELF SERVICE 02

SPL SHOPPING MORUMBI
SAO FRANCISCO DE ASSIS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
AV ROQUE PETRONI JUNIOR, 1089, LOJA 12 L, JD DAS ACACIAS
SAO PAULQ, SP
CNPJ:04.888.387/0001-16 1E:116319094119 IM:ISENTO

Extrato No.110697
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: 72.918.762/000163 .
#) COD | DESC | VD [UN | VL UN R$ | (VL TR R$)°DESC | VL ITEM
R$

1 23434 GNOCCHI BATATA TRADIZIONA 1 UN X 28,90

{7.58) 28,90
2 27692 INGREDIENTES MOLHO TRADIC 1 UN X 6,00

{(1,67) 6,00
3 23476 GRATINE SUAMASSA 1 UN X 4,90

(1,29} 4,90
4 0050130401100 COCA-COLA LATA 1 UN X 7,90

(2,64) 7,90
Subtotal 47,70
Descontos -0,00
Acréscimos 0,00
TOTAL R$ 47,70
DINHEIRO 50,00
Troco R$ 2,30

CX: CAIXA OP: SAMILE
~ VND: 393319
Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 12,98

(conforme Lei Fed. 12.741/2012)
*valor aproximado dos tributos do item
Trib. Aprox.: 6,49 Fed; 6,49 Est; FONTE: PROPRIO

SAT No.913453
12/07/2022 - 19:32:45
3622 0704 8683 8700 0116 §300 0913 4531 1068 7030 3366

HIIlIlllmliolllllllI!IIINHIIIIHIIII!I TR
K o E]




LANCHONETE MANJAR DO WARQUES LTDA
BARREIRENSE RESTAURANTE
EST. VICINAL JOAO PERUCHI, KM 3.6
CORDEIROPOLIS/SP
CNPJ: 07.725.657/0001-65 1IE: 272.068.838.112

CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAY

CNPJ / CPF do Consumidor: 72918782000153

# 1 COD | DESC | QTD I/ UN | UL UN RS | (VL TR RS)x | UL ITEM RS

1 286 REF.COCA-COLR iLT 350ML 1 UN X 7,50(2,42) 7,50
9 728 SALG. PAD DE BATATA C\ REQUETS 1 UNX 10,90(3.43) 10,
i 90
TOTAL RS 18,40
Dinheiro 20,00
TROCO R$ 1 1,60

% Ualor aproximado dos tributos do item
valor aproximado dos tributos deste cupom (conforme Lei Fed. 127
41/2012) R$ 2,54 (Federal) R$ 3,31 (Estadual) RS 0,00 (Hunicipal

)

L

SAT No. 000.616.619

113/07/2022 15:13:44
3403 3043 068

M
I

RN
? g AR

FICHA(S): 1678 ;
Obrigado e Volts Sempre!

IBIS BUDGET SAO PAULO MORUMBI

HOTELARIA ACCORINVEST BRASIL S A

CNPJ: 02.419.765/0014-00

{E: 118017625114

AVENIDA ROQUE PETRONI JUNIOR, 800 - JARDIM DAS
ACACIAS
SAO PAULO - SP

... Estrater 1

46886

CONSUMIDOR

?!’_FICNPJ1729187820001 53

Cédige Descrigio
Qtd s ’

BA1002 AGUA § GAS

oL L - L.oun X600 .

Qtd. Total de ltens

Valor Total Sem Desconto
Valor Total do Desconto
Outras Despesas
Descontos

Valor Total

Un __ v.unit .

R$ 6,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
RS 6,00

Formade Pagamento

Dinhelro
Troco

~ R$6,00
.R$0.00

- . Trlbutes Totals [ncldentes (Lol Faderal 12741/2012) __

CONTA: 16366 - POS: H5526 -

PDVO1 - LOJA -

Operador: 126 - Mesa: Sals 10/ Mesa 44/ Conta 1/

Clientes 1 -
Comete crime quem sonega

SAT n“: 000859779
Emissdo: 12/07/2022 20:30:03
Caixa: _ 001

TTUUCHAVETEACESSL T
362207024 197660014 0059000669779 1456867 168460

I

0

|
|

|

| I

T
[l

CHF-¢ amitida com Cobj SAT

- www anblcom br



01/08/2022 08:50 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sao Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e

Numero da Nota

00184776 (} 1"/

Data e Hora de Emisséo

30/07/2022 15:30:50

RPS N° 191942 Série 1, emitido em 30/07/2022

Cédigo de Verificagéo
ENG6N-PINQ

20220801u02413765002059

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 02.419.765/0014-00
Nome/Razéo Social. HOTELARIA ACCORINVEST BRASIL S.A

Municipic® S&o Paulo UF SP

Inscrigdo Municipal: 6.698.631-2

Enderego. AV ROQUE PETRONI JUNIOR 800, TORRE Il - JARDIM DAS ACACIAS - CEP: 04707-000

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Raz&o Social: CAMARA MUNICIPAL DA EST DE IBITINGA

CPF/CNPJ: 72.918.782/0001-63
Enderego: RUA Avenida Dr. Victor Maida 563, Nao informado - Centro - CEP: 14940-019
UF: SP

Inscrigéo Municipal: ----

Municipio: Ibitinga

E-mail. FATIMA@CAMARAIBITINGA.SP.GOV.BR

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: === Nome/Razéo Social ----

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

RAFAELA SILVA / Confirmacao: 1240585 / UH: 9028 / RPS:

Diaria, ISS.Hospede:

Tributos Aprox: Fed: R$ = % Mun: RS = % (IBPT)

29/07/2022 00:00:00 / Check out: 29/07/2022 00:00:00 / Diaria RS: 303.00 / ISS RS:

191942 / Check In:
15.185 #

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 318,15

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Caodigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 318,15 5,00% 15,90 0,00
Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

Municipio da Prestagéo do Servigo

OUTRAS INFORMAGOES

30/07/2622; (3) Data de vencimento do ISS desta NFS&-e: 10/08/2022;

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaido na Lei ne 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 191942 Série 1, emitido em

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.asox?ccm=5698531 28nf=184776&c0d=ENENPINQ

n
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09/08/22, 17:34 Presidente da Camara cumpre agenda em Sao Paulo — Camara Municipal de Ibitinga

o (https://www.ibitinga.sp.leg.br/sitemap) #) Acessar (https://www.ibitinga.sp.leg.br/login)
XN e
L t )

& (https://www.ibitinga.sp.leg.br/accessibility-info) @ (http://maiI.camaraibitinga.sp.gé\?.6?’)

& (https://www.ibitinga.sp.leg.br/contact-info)

Presidente da Camara cumpre agenda em Sao Paulo

mpartilha ]
Daniela Branco de Rosa também esteve em reunidao no Palacio dos Bandeirantes, com o

Governador do Estado

B 14/07/2022 @ 16h11

s s —

(https://www.ibitinga.sp.leg.br/imprensa/noticias/presidente-da-camara-cumpre-agenda-em-sao- )
paulo/@@images/863b3725-5ab6-4d68-bb3b-f759112a25¢2.jpeg)

A vereadora e Presidente da Casa, Daniela Branco de Rosa, esteve nos Ultimos dias na cidade de S3o Paulo
para cumpri uma agenda de reunides que visam articulagdes para cobrar melhorias, principalmente nas

prestagdes de servigos, no municipio.

Na terca-feira, a reunido aconteceu na sede do Centro Paula Souza, responséavel pela ETEC de Ibitinga.
Acompanhada da Diretora da unidade educacional do municipio, Rosa Maria Zuliani, a vereadora — que
também faz parte do Conselho Educacional da ETEC Ibitinga — foi em busca das implantagées de um
laboratério para as aulas de biologia, quimica e fisica, além de ajustes e novos cursos para a ETEC. A reunido

aconteceu com a Superintendente do Centro Paula Souza, Laura Lagana.

Ja na quarta-feira, a agenda ocorreu no Paldcio dos Bandeirantes com o Governador do Estado, onde na
oportunidade a vereadora Daniela protocolizou um pedido para, apés o periodo eleitoral, seja avaliado a
necessidade de realizagdo urgente de concurso publico para contratagdo de efetivos designados a seguranga

publica.

https://www.ibitinga.sp.leg.br/imprensa/noticias/presidente—da-camara-cumpre—agenda-em-sao-paulo

1/3



09/08/22, 17:34 Presidente da Camara cumpre agenda em Sao Paulo — Camara Municipal de Ibitinga

“No meu papel de vereadora, estou abrindo caminhos para que nosso municipio seja contemplado com

. . ayA
melhorias e, dessa forma, possa cobrar do Poder Executivo um empenho para que novos programas cl‘@gﬁem
até nds, melhorando a vida da populagéo ibitinguense”, destacou Daniela.

Midias Sociais

Siga a Camara:

You
Tube|

f (https:@Bvwvaoutube.com/channel/UCorXnnXN-

Atendimento

Avenida Victor Maida, 563 - Centro

CEP 14940-097 - Ibitinga / SP

Telefone: (16) 3352-7840

Email: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Expediente

De segunda a sexta-feira
- das 08hs as 12hs e das 14hs as 18hs

https://www.ibitinga.sp.leg.br/imprensa/noticias/presidente-da-camara-cumpre-agenda-em-sao-paulo 2/3




Camara Municipal de Ibitinga o
Estado de Sao Paulo 023

CMI Oficio n2 433/2022

Ibitinga, 11 de julho de 2022.

A Sua Exceléncia
RODRIGO GARCIA
Governador do Estado de Slao Paulo - SP

Assunto: SOLICITA APOIO JUNTO A SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA DO ESTADO
DE SAO PAULO NO INTUITO DA SECRETARIA REALIZAR CONCURSO PUBLICO PARA AU-
MENTO DO EFETIVO DA POLICIA MILITAR PARA SEREM LOTADOS JUNTO A 52 CIA DA
PM DE IBITINGA, BEM COMO EQUIPAMENTOS E VIATURAS.

Excelentissimo Governador,

Solicito os bons préstimos do nobre Governador no intuito de unir forgas junto a Se-
cretaria da Seguranca Publica do Estado de sdo Paulo, reivindicando a Secretaria para
que a 52 Cia da Policia Militar de lbitinga, receba equipamentos e viaturas para a reali-
zagdo dos servicos, e principalmente o aumento de seu efetivo, através de realizagdo
imediata de concurso publico.

Saliento que Ibitinga é uma Estancia Turistica, muito visada, com atto indice de crimi-
nalidade, sendo a seguranga publica uma anseio da populagao.

Sem mais encerro deixando meus agradecimentos pelo apoio que sempre tem dado
para as lutas em prol de nossa cidade.

Atenciosamente,

DANIELA CRISTINA SOUZA BRANCO DE ROSA
Presidente

OFICIO DA PRESIDENCIA N° 433/2022 - Esta é uma copia do original assinado digitaimente por Daniela Cristina Souza Branco de Rosa PRESIDENTE.
Para validar o documento, leia o codiao QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.lea.br/conferir assinatura e informe o cédiao 160D-F659-CA2D-129F
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Assinado digitalmente por
DANIELA CRISTINA
SOUZA BRANCO DE

Datg; 11/0742022,3/xP44a. o 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 33527840 — CEP 14940-007
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br




